
PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 4
(ev. č. Dodavatele 36/2016/UOM-04)

k Rámcové smlouvě no služby související s příprovou o provozem Elektronické
evidence tržeb uzovřené dne 26.5.2016 (ev. č. Dodovotele 36/2016/UOM)

Smluvní strany:

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
zastoupena: Ing. Martinem Janečkem
IČO: 720 80 043
DIČ: CZ72080043
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu:  
ID DS: p9iwj4f
(dále jen „Objednotel“ nebo „GFŘ“)

a

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp.zn. A 76922,
se sídlem: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3
zastoupený: Ing. Vladimírem Dzurillou, generálním ředitelem 
IČO: 036 30 919
DIČ: CZ03630919
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: , IBAN: 
ID DS: ag5uunk  
(dále jen „Dodovotel“ nebo „SPCSS“) 
(Objednatel  a  Dodavatel  dále  jednotlivě  též  jen  „Smluvní  strono“  nebo  společně
„Smluvní strony“)

uzavírají tuto

Prováděcí smlouvu č. 4

(dále jen „Smlouvo“)

1/7



2.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ

2.1 Smlouva  je  uzavírána  na  základě  příslušných  ustanovení  Rámcové  smlouvy  na
služby  související  s přípravou  a  provozem  Elektronické  evidence  tržeb  (ev.  č.
Dodavatele 36/2016/UOM) uzavřené dne 26.5.2016 (dále jen „Rámcová smlouvo“).

2.2 Pojmy  uvedené  s velkými  písmeny,  které  nejsou  ve  Smlouvě  definovány,  mají
význam stanovený v Rámcové smlouvě.

2.2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem  Smlouvy  je  poskytování  Služby  EET  typu  S1  (Příprava  provozu)
poskytované  v oblasti  Služeb  „Infrastruktura“  s identifikačním  kódem  S1-003  a
názvem „Příprava infrastruktury Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“.

2.2 Předmětem Smlouvy je  dále  poskytování  Služby  EET typu S1 (Příprava provozu)
poskytované v oblasti Služeb „Služby podpory provozu“ s identifikačním kódem S1-
004  a  názvem  „Příprava  provozního  dohledu  Transakční  části  a  Krátkodobého
úložiště EET“. 

2.3 Předmětem Smlouvy je  dále  poskytování  Služby  EET typu S1 (Příprava provozu)
poskytované v oblasti Služeb „Bezpečnost“ s identifikačním kódem S1-005 a názvem
„Příprava bezpečnostního dohledu Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“. 

2.4 Předmětem Smlouvy je dále  poskytování  Služby  EET typu S3 (Provoz a podpora
provozu) poskytované v oblastech Služeb „Infrastruktura“ a „Služby podpory provozu“
s identifikačním kódem S3-001 a názvem „Provoz infrastruktury a podpora provozu
Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“. 

2.5 Předmětem Smlouvy je dále  poskytování  Služby  EET typu S3 (Provoz a podpora
provozu) poskytované v oblasti Služeb „Bezpečnost“ s identifikačním kódem S3-001
a názvem „Provozní bezpečnostní služby pro Transakční část a Krátkodobé úložiště
EET“. 

2.6 Předmětem Smlouvy je dále  poskytování Služby  EET typu S4 (Odborné služby na
vyžádání)  poskytované  v oblasti  Služeb  „Systémová  integrace“  s identifikačním
kódem S4-003 a názvem „Odborné služby systémové integrace v období provozu
služeb“. 

1.1 Souhrnný přehled Služeb EET dle odst. 2.1 – 2.6

ID Služby
EET

Typ Služeb EET
dle odst. 4.3

Rámcové
smlouvy

Oblast Služeb
EET dle odst. 4.2

Rámcové
smlouvy

Název

S1-003 Příprava provozu Infrastruktura Příprava infrastruktury Transakční části a 
Krátkodobého úložiště EET

S1-004 Příprava provozu Služby podpory 
provozu

Příprava provozního dohledu Transakční 
části a Krátkodobého úložiště EET

S1-005 Příprava provozu Bezpečnost Příprava bezpečnostního dohledu 
Transakční části a Krátkodobého úložiště 
EET

2/7



S3-001 Provoz a 
podpora provozu

Infrastruktura
Služby podpory 
provozu

Provoz infrastruktury a podpora provozu 
Transakční části a Krátkodobého úložiště 
EET

S3-002 Provoz a 
podpora provozu

Bezpečnost Provozní bezpečnostní služby pro 
Transakční část a Krátkodobé úložiště EET

S4-003 Odborné služby 
na vyžádání

Systémová 
integrace

Odborné služby systémové integrace v 
období provozu služeb

1.2 Detailní  specifikace předmětu plnění  Smlouvy je  obsažena v příloze č.  1 Smlouvy
(Služba EET S1-003), v příloze č. 2 Smlouvy (Služba EET S1-004), v příloze č. 3
Smlouvy (Služba EET S1-005), v příloze č. 4 Smlouvy (Služba EET S3-001), v příloze
č. 5 Smlouvy (Služba EET S3-002) a v příloze č. 6 Smlouvy (Služba EET S4-003).

2.3 DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY

2.1 Detailní věcný a časový harmonogram plnění Smlouvy je pro Služby EET typu S1
(Příprava provozu) obsažen v příloze č. 1 Smlouvy (Služba EET S1-003), v příloze č.
2 Smlouvy (Služba EET S1-004) a v příloze č. 3 Smlouvy (Služba EET S1-005).

2.2 Doba plnění Smlouvy pro Služby EET S3-001 a S3-002 je 60 měsíců od 1.12.2016, tj.
po celou dobu platnosti Rámcové smlouvy.

2.3 Doba plnění Smlouvy pro Služby EET S4-003 je do vyčerpání částky uvedené pro
tuto  Službu  EET  v odst.  4.9,  nebo  do  konce  platnosti  Rámcové  smlouvy,  pokud
nastane dříve. 

2.4 CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

3.1 Cena  za  plnění  předmětu  Smlouvy  je  stanovena  dohodou  Smluvních  stran
následovně. 

3.2 Cena za Službu EET S1-003 je uvedena v tabulce v odst 4.5. Platebním milníkem je
termín „Ukončení  přípravy  infrastruktury Transakční  části  a  Krátkodobého  úložiště
EET“ dle harmonogramu realizace v příloze č. 1 Smlouvy. 

3.3 Cena za Službu EET S1-004 je uvedena v tabulce v odst 4.5. Platebním milníkem je
termín  „Ukončení  přípravy  provozního  dohledu  Transakční  části  a  Krátkodobého
úložiště“ dle harmonogramu realizace v příloze č. 2 Smlouvy.

3.4 Cena za Službu EET S1-005 je uvedena v tabulce v odst 4.5. Platebním milníkem je
termín „Zavedení bezpečnostního dohledu Transakční části a Krátkodobého úložiště“
dle harmonogramu realizace v příloze č. 3 Smlouvy.

3.5 Cenová tabulka Služeb EET typu S1 (Příprava provozu):

Služba
EET

Název Cena bez DPH

S1-003
Příprava infrastruktury Transakční části a Krátkodobého
úložiště EET

14.385.000,- Kč

S1-004 Příprava  provozního  dohledu  Transakční  části  a 2.845.000,- Kč

3/7



Služba
EET

Název Cena bez DPH

Krátkodobého úložiště EET

S1-005
Příprava  bezpečnostního  dohledu  Transakční  části  a
Krátkodobého úložiště EET

1.776.000,- Kč

3.6 Cena za poskytování Služby EET S3-001 je uvedena v tabulce v odst. 4.8. 

3.7 Cena za poskytování Služby EET S3-002 je uvedena v tabulce v odst 4.8. 

3.8 Tabulka měsíčních cen Služeb EET typu S3 (Provoz a podpora provozu):

Služba
EET

Název

Měsíční cena 
bez DPH

v prvním roce
provozu*) 

Měsíční cena
bez DPH

v dalších letech
provozu 

S3-001
Provoz  infrastruktury  a  podpora
provozu  Transakční  části  a
Krátkodobého úložiště EET

5.911.000,- Kč 5.246.000,- Kč

S3-002
Provozní  bezpečnostní  služby  pro
Transakční  část  a  Krátkodobé
úložiště EET

522.000,- Kč 522.000,- Kč

*) prvním  rokem  provozu  se  míní  prvních  12  měsíců  provozu  ode  dne  zahájení
poskytování služby 

3.9 Cena za plnění Služby EET S4-003 (Odborné služby systémové integrace v období
provozu služeb) je stanovena dohodou Smluvních stran následovně. Denní sazba za
jednotlivé role odborných služeb činí částku 15.000,- Kč bez DPH. Cena za Službu
EET S4-003 bude stanovena dle skutečného akceptovaného plnění v daném období.
Celková cena za poskytnutí  Služby EET S4-003 nepřekročí částku  2.000.000,- Kč
bez DPH. 

3.10 Akceptace  plnění  Služby  EET  S4-003  probíhá  způsobem  popsaným  v Rámcové
smlouvě.  Faktury  za  poskytnuté  a  Objednatelem  akceptované  plnění  budou
vystaveny vždy za příslušný kalendářní měsíc, ve kterém bylo plnění dle Zadávacího
a pověřovacího listu, a to i částečně, poskytnuto.

3.11 Cenu Služeb, resp. měsíční platby, je po dobu trvání této Smlouvy možno překročit o
procento  odpovídající  míře  inflace  podle  oficiálních  údajů  Českého  statistického
úřadu. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem průměrného
ročního  indexu  spotřebitelských  cen  vyhlášeného  Českým statistickým úřadem.  K
navýšení může dojít pouze jednou ročně k 1. dubnu příslušného kalendářního roku,
přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. dubnu 2018, a to o míru inflace za období
roku 2017.

2.5 DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY

4.1 Detailní  specifikace  součinnosti  Objednatele  je  obsažena  v  příloze  č.  1  Smlouvy
(Služba EET S1-003), v příloze č. 2 Smlouvy (Služba EET S1-004), v příloze č. 3
Smlouvy (Služba EET S1-005), v příloze č. 4 Smlouvy (Služba EET S3-001), v příloze
č. 5 Smlouvy (Služba EET S3-002) a v příloze č. 6 Smlouvy (Služba EET S4-003).

4/7



4.2 V případě  ukončení  poskytování  plnění  dle  této  Smlouvy  z důvodu  skončení  její
platnosti,  případně její  výpovědi  jakoukoliv  ze Smluvních stran,  bude nejpozději  6
měsíců před účinností jejího skončení zahájena v součinnosti obou Smluvních stran
příprava činností vedoucích k řádnému ukončení poskytování Služeb dle Smlouvy a
následnému  předání  Objednateli  či  jeho  novému dodavateli  (tzv.  exit  plán).  Toto
neplatí v případě odstoupení od Smlouvy kteroukoli ze Smluvních stran.

4.3 Činnosti vedoucí k řádnému ukončení poskytování Služeb dle Smlouvy a případnému
následnému  předání  Objednateli  či  jeho  novému  dodavateli  ve  smyslu  odst.  5.2
proběhnou  následujícím  způsobem  a  v  následujícím  rozsahu.  6  měsíců  před
účinností  ukončení  Smlouvy  vznikne  společná  pracovní  skupina  Dodavatele  a
Objednatele, zahrnující zástupce obou stran z oblasti technické, ekonomické i právní.
Pracovní  skupina vytvoří  plán ukončení poskytování  Služeb a následného předání
Objednateli či jeho novému dodavateli (tzv. Exit plán), který bude nejpozději 3 měsíce
před termínem ukončení Smlouvy schválen oběma stranami. Neschválení Exit plánu
v uvedeném termínu bude řešeno do 5 pracovních dnů na jednání oprávněných osob
Objednatele  i  Dodavatele  ve  věcech  obchodních  a  smluvních.  Exit  plán  může
obsahovat  činnosti  provozního,  dokumentačního  a  školicího  charakteru,  včetně
předávání znalostí a podpory migrace, související s předmětem a rozsahem Služeb
dle Smlouvy. V období 3 měsíců před ukončením Smlouvy budou oběma stranami
vykonávány činnosti obsažené v Exit plánu.

4.4 V případě předčasného ukončení této Smlouvy nebo Rámcové smlouvy,  a to bez
ohledu na důvod ukončení, se z důvodu rozsáhlých finančních investic Dodavatele na
počátku smluvního období,  které vynaložil  za účelem řádného poskytování  služeb
Objednateli, Smluvní strany dohodly na úhradě těchto investic v případě, že nebude
uzavřena jiná písemná dohoda o způsobu využití nakoupených technologií určených
pro  poskytování  Služeb,  které  jsou  předmětem  této  Smlouvy.   Objednatel  se
zavazuje, že Dodavateli v závislosti na časovém období, ve kterém k předčasnému
ukončení dojde, uhradí na pokrytí těchto investic částku stanovenou v níže uvedené
tabulce  (viz  „Tabulka  úhrad“).  Objednatel  s určenou  výší  těchto  částek  souhlasí.
Určená částka bude fakturována Dodavatelem Objednateli  nejdéle do 30 dnů ode
dne  účinnosti  předčasného  ukončení  Smlouvy nebo  Rámcové  smlouvy.  Splatnost
faktury se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy. 

Tabulka úhrad

Od Do Částka bez DPH

31.5.2017 80.626.131,56 Kč

1.6.2017 30.11.2017 69.771.720,02 Kč

1.12.2017 31.5.2018 58.917.308,48 Kč

1.6.2018 30.11.2018 54.060.089,78 Kč

1.12.2018 31.5.2019 43.205.678,24 Kč

1.6.2019 30.11.2019 38.348.459,54 Kč

1.12.2019 31.5.2020 27.494.048,00 Kč

1.6.2020 30.11.2020 23.890.459,22 Kč

1.12.2020 31.5.2021 14.289.677,60 Kč

1.6.2021 30.11.2021 10.686.088,82 Kč

5/7



2.6 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 Vzhledem k tomu, že ADIS je prvkem kritické informační infrastruktury, Objednatel je
vázán zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti,  ve znění pozdějších
předpisů,  a  vyhláškou  č.  316/2014  Sb.,  o  kybernetické  bezpečnosti,  ve  znění
pozdějších předpisů (společně dále jen „ZoKB“).

2.2 Dodavatel  je  povinen  během  plnění  předmětu  Smlouvy  bezodkladně  informovat
Objednatele  o  všech  zjištěných  rizicích  v  oblasti  bezpečnosti  informací,  které  by
mohly  mít  dopad  na  Objednatele  či  ohrozit  zájmy  a  bezpečnost  Objednatele.
Současně je Dodavatel  povinen bezodkladně provést kroky směřující  k odstranění
uvedených rizik.  O takto provedených krocích musí Dodavatel  Objednatele rovněž
bezodkladně informovat. Dodavatel je oprávněn si vyžádat u Objednatele potřebnou
součinnost při odstranění uvedeného rizika.

2.3 Objednatel je na základě ZoKB povinen provádět kontrolu a audit kritické informační
infrastruktury.  Dodavatel  se zavazuje poskytnout  Objednateli  potřebnou součinnost
při provádění kontroly a auditu kritické informační infrastruktury.

2.4 Veškerá ujednání Smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou smlouvou
se  řídí,  tj.  práva,  povinnosti  či  skutečnosti  neupravené  ve  Smlouvě  se  řídí
ustanoveními Rámcové smlouvy.

2.5 V případě,  že  ujednání  obsažené ve Smlouvě se bude odchylovat  od ustanovení
obsaženého  v Rámcové  smlouvě,  má  ujednání  ve  Smlouvě  přednost  před
ustanovením  obsaženým  v Rámcové  smlouvě,  ovšem  pouze  ohledně  plnění
sjednaného ve Smlouvě. V otázkách Smlouvou neupravených se použijí ustanovení
Rámcové smlouvy.

2.6 Je-li  nebo  stane-li  se  jakékoli  ustanovení  Smlouvy  neplatným,  nezákonným
nebo nevynutitelným,  netýká  se  tato  neplatnost  a  nevynutitelnost  zbývajících
ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních
dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli  takové neplatné,  nezákonné
nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné
a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.

2.7 Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  Smlouva  včetně  jejích  příloh  a  případných
dodatků  může  být  uveřejněna  na  internetových  stránkách  Objednatele  a  na  jeho
profilu zadavatele, případně v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti  některých smluv,  uveřejňování  těchto smluv  a o registru  smluv  (zákon o
registru smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.

2.8 Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a  účinnosti
dnem 1. 12. 2016.

5.1 Smlouva je vyhotovena ve 4 (slovy: čtyřech) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží
2 (slovy: dvě) vyhotovení a Dodavatel 2 (slovy: dvě) vyhotovení.

5.2 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

 Příloha č. 1 – Popis Služby EET S1-003 (Příprava infrastruktury Transakční části a
Krátkodobého úložiště EET);

6/7



 Příloha č. 2 – Popis Služby EET S1-004 (Příprava provozního dohledu Transakční
části a Krátkodobého úložiště EET);

 Příloha  č.  3  –  Popis  Služby  EET  S1-005  (Příprava  bezpečnostního  dohledu
Transakční části a Krátkodobého úložiště EET);

 Příloha č. 4 – Popis Služby EET S3-001 (Provoz infrastruktury a podpora provozu
Transakční části a Krátkodobého úložiště EET);

 Příloha  č.  5  –  Popis  Služby  EET  S3-002  (Provozní  bezpečnostní  služby  pro
Transakční část a Krátkodobé úložiště EET);

 Příloha č. 6 – Popis Služby EET S4-003 (Odborné služby systémové integrace v
období provozu služeb);

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Za Objednatele:

V Praze dne 30.11.2016

Za Dodavatele:

V Praze dne 29.11.2016

Česká republika – Generální
finanční ředitelství

Ing. Martin Janeček, generální ředitel 

Státní pokladna Centrum sdílených
služeb, s. p.

Ing. Vladimír Dzurilla, generální ředitel 

7/7


	
	2.1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2.1 Smlouva je uzavírána na základě příslušných ustanovení Rámcové smlouvy na služby související s přípravou a provozem Elektronické evidence tržeb (ev. č. Dodavatele 36/2016/UOM) uzavřené dne 26.5.2016 (dále jen „Rámcová smlouva“).
	2.2 Pojmy uvedené s velkými písmeny, které nejsou ve Smlouvě definovány, mají význam stanovený v Rámcové smlouvě.

	2.2 PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1 Předmětem Smlouvy je poskytování Služby EET typu S1 (Příprava provozu) poskytované v oblasti Služeb „Infrastruktura“ s identifikačním kódem S1-003 a názvem „Příprava infrastruktury Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“.
	2.2 Předmětem Smlouvy je dále poskytování Služby EET typu S1 (Příprava provozu) poskytované v oblasti Služeb „Služby podpory provozu“ s identifikačním kódem S1-004 a názvem „Příprava provozního dohledu Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“.
	2.3 Předmětem Smlouvy je dále poskytování Služby EET typu S1 (Příprava provozu) poskytované v oblasti Služeb „Bezpečnost“ s identifikačním kódem S1-005 a názvem „Příprava bezpečnostního dohledu Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“.
	2.4 Předmětem Smlouvy je dále poskytování Služby EET typu S3 (Provoz a podpora provozu) poskytované v oblastech Služeb „Infrastruktura“ a „Služby podpory provozu“ s identifikačním kódem S3-001 a názvem „Provoz infrastruktury a podpora provozu Transakční části a Krátkodobého úložiště EET“.
	2.5 Předmětem Smlouvy je dále poskytování Služby EET typu S3 (Provoz a podpora provozu) poskytované v oblasti Služeb „Bezpečnost“ s identifikačním kódem S3-001 a názvem „Provozní bezpečnostní služby pro Transakční část a Krátkodobé úložiště EET“.
	2.6 Předmětem Smlouvy je dále poskytování Služby EET typu S4 (Odborné služby na vyžádání) poskytované v oblasti Služeb „Systémová integrace“ s identifikačním kódem S4-003 a názvem „Odborné služby systémové integrace v období provozu služeb“.

	2.3 DOBA PLNĚNÍ SMLOUVY
	2.4 CENA PLNĚNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	2.5 DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ SMLOUVY
	2.6 OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	2.1 Vzhledem k tomu, že ADIS je prvkem kritické informační infrastruktury, Objednatel je vázán zákonem č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 316/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (společně dále jen „ZoKB“).
	2.2 Dodavatel je povinen během plnění předmětu Smlouvy bezodkladně informovat Objednatele o všech zjištěných rizicích v oblasti bezpečnosti informací, které by mohly mít dopad na Objednatele či ohrozit zájmy a bezpečnost Objednatele. Současně je Dodavatel povinen bezodkladně provést kroky směřující k odstranění uvedených rizik. O takto provedených krocích musí Dodavatel Objednatele rovněž bezodkladně informovat. Dodavatel je oprávněn si vyžádat u Objednatele potřebnou součinnost při odstranění uvedeného rizika.
	2.3 Objednatel je na základě ZoKB povinen provádět kontrolu a audit kritické informační infrastruktury. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při provádění kontroly a auditu kritické informační infrastruktury.
	2.4 Veškerá ujednání Smlouvy navazují na Rámcovou smlouvu a Rámcovou smlouvou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené ve Smlouvě se řídí ustanoveními Rámcové smlouvy.
	2.5 V případě, že ujednání obsažené ve Smlouvě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové smlouvě, má ujednání ve Smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové smlouvě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného ve Smlouvě. V otázkách Smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové smlouvy.
	2.6 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit do 5 (pěti) pracovních dnů po doručení výzvy druhé Smluvní strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný obchodní a právní význam.
	2.7 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků může být uveřejněna na internetových stránkách Objednatele a na jeho profilu zadavatele, případně v registru smluv, vztahuje-li se na ni povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Případné uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel.
	2.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 12. 2016.


